
 

1 

Oponentní posudek na diplomovou práci 

Autor/ka DP: Bc. Petr Sádek 

Studijní program/obor: Tělesná výchova a sport, Učitelství tělesné výchovy pro 2. stupeň 

základní školy, Učitelství zeměpisu pro 2. stupeň základní školy 

Název práce: Netradiční hry: aplikace na II. stupni ZŠ 

Vedoucí práce: Mgr. Jaroslav Kupr  

 

Hodnoticí kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 
s
 d

ro
b
n
ý
m

i 

v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. Obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá sekundární a/nebo primární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

V průběhu zpracování tématu studující pracoval/a v součinnosti 
s vedoucím/vedoucí práce.  

    

B. Formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený. 
    

C. Přínos práce  
Tvůrčí přístup studujícího, kompilační hodnota, využití pro praxi. 

    

  



 

2 

Celkové hodnocení práce (max. 1700 znaků): 

Cílem diplomové práce byla aplikace vybraných netradičních her na základní škole za podpory vytvo-

řených metodických listů k jednotlivým hrám. 

Práce splnila zadání práce a je v souladu se stanovenými cíli.  

V prvních kapitolách práce definuje sportovní hry, netradiční sportovní hry a zařazuje netradiční spor-

tovní hry do koncepce Rámcového vzdělávacího programu.  

Velmi jasně byl zdůvodněn výběr zvolených her. Oceňuji vlastní invenci pisatele a jeho nápaditě vy-

myšlené hry, kterými doplňuje soubor netradičních her.  

Následuje praktická aplikace do výuka na základní škole v Turnově. Anketní šetření, které následuje je 

zpracováno poctivě a přehledně. Výsledky jsou prezentovány logicky. Uvedená doporučení k aplika-

cím jednotlivých her jsou velmi podstatnou kapitolou.  

Dle mého názoru jsou nejpodstatnější částí práce vytvořené metodické listy jednotlivým hrám. Listy 

jsou přehledné, logické a obsahují všechny potřebné informace k realizaci dané hry.  

Z celé práce je vidět pisatelova erudovanost v dané problematice a zkušenosti z praxe. Metodické listy 

představují potřebnou součást práce, která má velký význam pro praxi. Aktualita zvoleného tématu je 

jednoznačná a navrhuji publikaci metodických listů. Práce zcela koresponduje s udělením magister-

ského titulu.   

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu magistr: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu (max. 1500 znaků): 

Budou výstupy práce publikovány? Bude autor šířit materiál na ostatní základní školy?  

 

Datum: 15. 6. 2015 Podpis:  

 


